
Příloha č. 2: Záhlaví 

Záhlaví 

Titulek Podtitulek 

Pozor na smaženici z hub   

SEXY DOKTOŘI  Pět českých lékařů očima Jana Saudka v Magazínu 

Zemřela rektorka univerzity   

K MOŘI S VELKOU SLEVOU 
Ceny pobytů u moře jsou nižší až o 50 procent. Kam 

vyrazit za teplem a prázdnými plážemi? 

Za vraždu dívky dostal 18 let   

RÁKOSKY VE ŠKOLÁCH 
Jak se trestalo a trestá na českých školách? Kdy a proč 

dal i učitel Svěrák žákovi facku? 

Bruslaři se radují   

RECEPTY: RYCHLÉ VEČEŘE 
Kuchařka ONA DNES: Pět receptů na jednoduché  

a rychlé, ale rafinované večeře pro celou rodinu 

Problém s Romy ve Větřní   

VELKÝ MAGAZÍN O VÍNU 
50 nejkrásnějších vín Moravy a Čech. Cesty za vínem, 

vinař roku a další čtení. Zdarma uvnitř listu.  

Bezpečnější silnice v kraji   

ENCYKLOPEDIE OVOCE 
9. díl seriálu Ovoce, na které se zapomíná. Jak zpracovat 

trnky, kdoule či mišpule. 

MISTŘI SVĚTA ZAHYNULI 
Příběhy hokejových hrdinů, vzpomínky trenérů, 

zármutek fanoušků 

Požár v Jindřichově Hradci   

Příloha 10 LET POTÉ 
Po stopách teroristů, rekonstrukce útoku, zpověď hasiče 

z jižní věže + článek Baracka Obamy 

Sídliště Máj se mění v ráj   

LÁKAVÉ, ALE KRUTÉ RUSKO 
Vladimír Vůjtek o českých hráčích v ruské lize. Dobře 

vydělají, ale chtějí domů, říká bývalý kouč Jaroslavle 

Táborská setkání   

SVAČINY PRO DĚTI I RODIČE 
Mazané i kupované, které děti zpátky nepřinesou,  

+ svačiny pro dospělé, díky nimž zhubnete (ONA 

DNES) 

Ovocnáři: Jablek je málo   

JAK SPOŘIT NA DŮCHOD 
Speciál Penzijní připojištění: Jak vybrat fond a nepřijít  

o peníze. Co se změní pro ty, kteří už spoří 

Jižní spojka v Budějovicích   

OŘECHY NA ZAHRADĚ 
Encyklopedie ovoce, 10. díl : jak pěstovat ořešák, 

lískové keře i mandloně a využít je v kuchyni (Doma 

dnes) 

Správa parku propouští   

POLICISTKA ZE SERIÁLU 
Z Hany Vagnerové se stává nejznámější česká 

kriminalistka. Hraje ji v seriálu Expozitura (Magazín 

Dnes) 



Záhlaví 

Titulek Podtitulek 

Ekologické zátěže   

SPECIÁL O OČKOVÁNÍ 
Vyplatí se vakcína proti rakovině děložního čípku? 

Kterou vybrat? Proti čemu očkovat dítě 

Rozloučení s Janem Markem   

RODINA O SIMONĚ MONYOVÉ 
Synové a bratr zavražděné spisovatelky poprvé mluví 

o tom, co dříve netušili. A co teď bude dál 

Trápení fotbalistů pokračuje   

SPERMA JAKO BYZNYS Vlastní dítě si lze koupit za třicet tisíc. Nelegálně 

NEJLEPŠÍ RECEPTY ZE ŠVESTEK Koláče, knedlíky, ale i maso a ryba 

Startuje odbahnění Jordánu   

VELKÝ TEST ZÁŘIVEK 
Sliby výrobců a skutečnost. Jak dlouho svítí, kolik 

vydrží sepnutí, kdy zvolit zářivku místo žárovky 

Šumavská čistka   

ZELENINOVÝ RÁDCE 
1. díl seriálu: Podzimní výsadba. Které druhy zeleniny si 

teď můžete zasadit či zasít + čerstvé bylinky i v zimě 

Prázdné řeky v Budějovicích   

SAMOTÁŘ VOJTA DYK 
Zpěvák a herec o politice, o tragédii hokejistů i o životě 

s Vilhelmovou 

Koupila byt, nejde v něm žít   

ABY ZÁDA NEBOLELA Jak zlepšit držení těla a zbavit se kil navíc 

10 VÝLETŮ NA KOLE 

S ÚŽASNÝMI VÝHLEDY 
Tipy, kde strávit slunečný podzimní víkend 

Vražda v Budějovicích   

KAREL GOTT: I MY BYLI COOL 
Velký rozhovor se slavným zpěvákem o první desce,  

o muzice a době jeho začátků a o jeho novém albu 

Žáci mají ve třídě 50 stupňů   

VELKÉ DĚJINY MILENEK 
Marilyn Monroe či Monica Lewinská. Kterým ženám se 

vyplatila „etika správné milenky“ 

Luxus na Dlouhé louce   

BYT V COUNTRY STYLU 
Interiér vhodný nejen na chalupu + 2. díl seriálu 

Podzimní sklizeň: jak uskladnit brambory a zelí 

Kde si dávat pozor na klíště   

MŮJ VZTAH S HAVLEM 
Irena Obermannová o Václavu Havlovi: Milovala jsem 

ho a on mne ranil 

Zlegalizují černé stavby?   

OTESTUJTE SI KONDICI 
Jaké jsou vaše fyzické schopnosti? Vyzkoušejte si tři 

všestranné testy + jak začít sportovat 

Boj o Střelnici v Táboře   

75 ŽEN VÁCLAVU HAVLOVI 
Unikátní přání Václavu Havlovi k 75. narozeninám. 

Umělkyně, přítelkyně, političky, obdivovatelky… 

Sídliště = betonová Sahara   



Záhlaví 

Titulek Podtitulek 

Recepty: Podzimní pečeně 
Proč nám pečené maso chutná nejvíc na podzim. Tipy  

a triky, jak docílit nejjemnější pečínky 

Stromovka za 1,5 miliardy   

PRŮVODCE STUDENTA Privát, nebo koleje? Jak si sjednat nejlepší brigádu 

EXKLUZIVNĚ O HAVLOVI 
S Havlem měli Češi štěstí, píše pro MF DNES filozof 

Roger V. Scruton 

Krajský hygienik Na ležáku   

ZE DŘEVA ČI PLASTU? 
Na co si dát pozor při výběru oken. Jaké jsou výhody  

a nevýhody plastu, dřeva i hliníku? 

Armádní výprodej   

KAREL RODEN 
Dříve vzácný, dnes všudypřítomný. „Občas mě 

napadne, že uteču. Zmizím.“ 

Bude hrát Kotalík?   

JAK APPLE MĚNIL SVĚT 
Příběh vizionáře Jobse a jeho firmy. 10 věcí, kterými 

nejvíc ovlivnil naše životy. Kdo ho zastoupí? 

Chtějí hlavního architekta   

POZOR! ZIMNÍ PNEU 
Karta pro řidiče zdarma Poprvé jsou zimní gumy 

povinné. Odkdy? Za kolik? 

Les odolnější proti kůrovci   

HVĚZDA FILMU SESTŘIČKY 
S herečkou Alenou Mihulovou o vztahu s režisérem 

Kachyňou, o výchově dcery i o psychoterapii 

Máme práci díky Německu   

CENY BYTŮ V PANELÁCÍCH  
Levnější už nebudou. Jaká je rozumná cena za 3+1  

u vás. 10 rad pro prodávající i kupující 

Bosch je na jihu už 20 let   

ROZUMĚT ŘEČI ZVÍŘAT 
Průvodce jejich gesty Co znamená, když pes odhalí 

břicho, kočka vyhrbí hřbet, papoušek přivře oči… 

Ohrožené Zelené autobusy   

ČEJKOVÁ: MUŽ MĚ BIL 
Rozhovor se „špatnou ženou“ Mirkou Čejkovou o konci 

dalšího manželství 

Hokej v Budějovicích   

POVINNÉ ZIMNÍ GUMY 
Přehled pneuservisů v jižních Čechách: ceny a otevírací 

doba. Navíc příloha s radami a testy 

Vojáci opustí část Boletic   

VÁŇA A JEHO DOBRÁK 
Neobyčejný příběh žokeje Josefa Váni a jeho klidného, 

ale velmi rychlého koně 

Nehoda u Rybníku   

TÝDEN SLEV S ONA DNES 
Vystřihněte si slevové kupony platné po celém Česku  

a ušetřete až 50 % nebo 5 000 Kč na jednom nákupu 

Pomocník záchranářů   

ÚSPĚŠNĚ NA STŘEDNÍ ŠKOLU 
Užitečná příloha pro rodiče a děti. Testy pro 5. i 9. třídy 

+ Přehled škol v jižních Čechách 



Záhlaví 

Titulek Podtitulek 

V MHD si připlatí   

50 TIPŮ, JAK UŠETŘIT 
Praktické rady, jak doma či na chalupě zbytečně 

neutrácet za vodu, topení, elektřinu či plyn 

Spor o kácení   

ŽIVOT BEZ ŇADRA 
Osm odvážných žen na fotografiích. Žijeme a milujeme 

naplno, říkají 

V Budějovicích podraží MHD   

SPECIÁL ZIMNÍ PNEMATIKY 
Škola jízdy v zimě, brzdné dráhy na letních a zimních 

pneumatikách, mýty a fakta o zimním provozu 

Parkování u domu Za Perlou   

Kotek – komický milenec 
Vojta Kotek jako milenec Ivany Chýlkové ukázal talent 

komika. A jak je to v reálném životě? 

„Výbušný“ skautský tábor   

PODZIMNÍ KUCHAŘKA 
Vařte venku i na podzim! Skvělé recepty pro kotlík, 

inspirované Jižní Afrikou 

Rodiče, dejte pozor na děti!   

JAHODOVÝ DŽEM Z JABLEK Test MF DNES: Pevnější džem může být kvalitní 

KAM O DNECH VOLNA 
Před prázdninami, svátkem a víkendem: Tipy na akce  

u vás 

Hejtman dal vládě ultimátum   

VYHRAJTE ZIMÍ GUMY 
Máte šanci získat v soutěži jednu z deseti sad zimních 

pneumatik + servis pro řidiče 

Dálnice D3 v roce 2017   

BALZEROVÁ O AIDS 
Herečka jako tvář kampaně. Rozhovor o věrnosti  

i divokém dospívání 

Parkování v Budějovicích   

NOVÁ ČESKÁ VLAJKA?  
Čeští umělci navrhli, jak by mohl vypadat národní 

symbol: jako Říp, rakev i jako froté ručník… 

Nejlepší malá porodnice v ČR   

Nejlepší čtenářské recepty 
Deset vašich nejlepších receptů na podzimní jídla od 

lahodné domácí paštiky po pomerančový koláč. 

Sedm nových přehrad   

RÁDCE: ZIMNÍ PNEUMATIKY 
Kdy lze vyjet na letních gumách. Kde neplatí výjimky. 

Na co se zaměří policie u vás v kraji 

Kraus u Tachecí Útěk ze studia 

ATLAS: POKOJOVÉ ROSTLINY 
1. díl seriálu: rostliny s okrasným květem. Která nejdřív 

kvete? Kam je postavit? Jak je zalévat? Jaké jsou 

jedovaté? 

A kde jsou městští strážníci?   

IDOL TOMÁŠ KLUS 
„Táta a sestra mi pomáhají z nebes,“ říká o svých 

blízkých, o které přišel 

Klidně si lehnou na silnici   



Záhlaví 

Titulek Podtitulek 

JAK NEČEKAT NA OPERACI 
Rady, jak se vyznat v žebříčcích čekacích dob a jak si 

vybrat nejen rychlou, ale i kvalitní nemocnici 

Napětí ve Vimperku   

VYDŘENÉ MILIONY KVITOVÉ 
Teď je na vrcholu. Ale cesta na něj byla těžká. Jak to 

funguje v klubu, který ji vychoval? 

Písek chystá nový akvapark    

ZVĚŘINA NA TALÍŘI 
Překvapte srnčím či bažantem. Inspirativní recepty ze 

zvěřiny. Jak se obléci v „sekáči“ 

Po městě visí plakáty   

MOŠTY VERSUS DŽUSY 
Test MF DNES: jablečné šťávy z farmářských trhů 

nejsou lepší než džusy z obchodů 

Rozkradené zásněžky   

ATLAS ROSTLIN 
2. díl seriálu: Zelené rostliny do bytu. Jak pečovat  

o begonii či fíkus? Které druhy milují světlo? 

Nemocnice zruší 202 lůžek   

ŠTVANÁ PRINCEZNA 
Alena Vránová: první rozhovor o tom, co prožila v  

50. letech 

Pomoc pro HC Mountfield   

SPECIÁL PRO LYŽAŘE 
Krkonoše: první díl seriálu o českých horách. Novinky, 

tipy a ceny vleků pro novou sezonu 

S kuklami pro drahé kameny   

VÍNA SE SLAVNOU TVÁŘÍ 
Richard, Depardieu, Coppola, Roden – jaká jsou vína, 

která prodávají slavní herci a režiséři? 

Hlasití hosté klubu Kotnov   

125 TIPŮ NA PĚKNÉ DÁRKY 
Dvojitá ONA DNES – 80 stran: tipy na vánoční dárky 

pro všechny blízké (včetně vás samotných) 

Vzácný objev v klášteře   

POHODA U TELEVIZE 
Praktické tipy na techniku, nábytek či bytové doplňky 

k televizi. Magazín DOMA mimořádně už DNES 

Budějovice hostí lídra ligy   

VÝLET ZA 100 MILIONŮ 
Martin Staszko v pokeru vyhrál jmění, ale radši by měl 

náramek pro vítěze 

Denně nejčerstvější   

NOVINKY V ČESKÝCH LÁZNÍCH 
Změny 2012: Kdo bude mít na lázně nárok? Co platí 

pojišťovna a co vy? Kde vám s čím pomohou? 

Dům hrůzy – vedro i plíseň   

SEDĚL JSEM S MAGOREM 
Originální portrét zesnulého básníka očima jeho 

spoluvězňů a nejbližších přátel 

Pokles kriminality   

VÁNOČNÍ CUKROVÍ 75 nejlepších receptů v pěti dílech 

Denně nejčerstvější   



Záhlaví 

Titulek Podtitulek 

ZMĚNY STAVEBNÍHO SPOŘENÍ 
Co se mění těm, kteří už mají smlouvy. Proč se vyplatí 

spořit ročně maximálně 20 tisíc. Slovníček pojmů.  

Politické rošády na kraji   

VÁNOČNÍ VÝZDOBA 
Jak si vyrobit adventní věnce, svícny, kalendáře? Šest 

stran návodů na výzdobu pro váš byt 

Vytáhl na ně se vzduchovkou   

NEJŠÍLENĚJŠÍ SLOVA 2011 
Odklonit. Kulich. Homosexualismus. Arcikokot. Jak 

politici obohacují češtinu 

Na návštěvě u Huberta   

MOBIL K VÁNOCŮM 
Jaké mobily jsou letos nejlepší a jak vybrat ten správný 

jako dárek 

VÁNOČNÍ TRHY NA JIHU ČECH Přehled + 30 tipů z celé země 

Podvod v Táboře   

TANGA, NADÁVKY, FOTBAL  
Čeští fotbalisté mají zvláštní talent na průšvihy. Jak to? 

Čtěte sondu do reprezentační duše 

Tři zavřené školy na Máji   

VÁNOČNÍ CUKROVÍ 
Perníčky, zázvorky a rumové cukroví jako od babičky.     

2. díl velkého seriálu receptů.  

Rozhovor s Martinem Kubou   

TEST PIVA: JEDENÁCTKY 
Světlá jedenáctistupňová piva moc nenadchla, škodí jim, 

že v obchodech stojí dlouho 

Nájezdy zlodějů   

DÁRKY DO BYTU I DOMU 
8 stran praktických tipů: co darovat těm, kteří zařizují 

byt, pracují na zahradě nebo se hlásí mezi kutily 

 

 


